251 Sequitur Mariæ, quo persona melior, eo propheta plenior. Nec otiosum videtur quod et ante Ioannem Elisabeth prophetat, et Mariam ante Domini generationem; serpunt enim iam tentamenta salutis humanæ. Nam sicut peccatum a mulieribus coepit: ita etiam bona a mulieribus inchoantur; ut feminas quoque muliebria opera deponentes, infirmitati renuntient: et anima quæ non habet sexum, ut Mariam quæ nescit errorem, religioso imitetur studio castitatem.

Varia de Adventu, ex S. Carolo Borromeo.
(ACTA ECCL. MEDIOLANENS. I, 95-96).

252 SACRA quatuor ieiuniorum tempora, ex sancti Spiritus doctrina salutariter instituta, sicut olim et frequenti fidelium conventu, solemnitate, et religioso supplicationum officio celebrantur: ita ad illorum cultum, pastoralis cura eruditius fidelium mentibus, in usum antiquæ pietatis revocanda sunt.

253 Quare in omni provincie nostræ Ecclesia, vel cathedrali, vel parochiali, non solum die Dominico illa tempora præcedent, sed etiam ubi populus erit frequens, feria quarta proxime sequenti, eo de genere concionem sacram haberi statuimus: qua

fideles excitati, solemnibus his feriis, quarta scilicet, sexta, et sabbato, pro antiquæ devotionis consuetudine, frequentiores Missæ sacro, divinisque officiis, ut in Moguntino Concilio primo cautum est, intersint: orationes, ieiunia, elemosynas, ceteraque pietatis operâ præstent: quibus quo specialius illæ ferie præstitutæ sunt, eo vehementiori christianæ virtutis contentione ad illa paratos esse oportet.

Ad quam diligentiam parochi præterea fidelium charitatem omni religioso proposito ita præparare studeant, ut unanimiter auxiliante Christo, statarum illarum farjarum solemnitatem religiosa piorum opere sollicitudine celebrantes, sabbato sub vesperum frequentissimi ad Ecclesiam, ut plac consuetudinis fuit, conveniant: ubi sanctis precibus, cum pro sacra ordinatione, tum pro his commodis, quæ singulorum annorum revolutione consequimur, omnium bonorum largitori Deo gratia habeatur, sicut et instituta illorum temporum ratio, et christianæ religionis cultus deponit.

Idem statim illis temporibus populo denunciandis, 255 formulam hanc, ex sanctissimi Pontificis Leonis primi verbis conceptam adhibeat: cuius sententiam, etiam vulgari sermone explicent uberius.

FORMULA DENUNCIATIONIS IEIUNII
QUATUOR TEMPORUM.

* Quod sacrorum temporum ratio, et devotionis 256
* christianæ admonet consuetudo, paterna vobis,
* dilectissimi, sollicitudine denunciavimus; mensis
* N. sacrum celebrandum esse ieiunium, divinitus
* inspirata doctrina præceptum, ac statim mensium
* curricula distributum: ut lege abstinentiæ omni-
* bus adscripta temporibus, et aliis christianæ mi-
* litæ præsidis, ad mentium nostrarum, corpo-
* rumque sanctificationem divinæ institutis, stato-
* riarum intervallo sine cessatione renovatis, nos
* ardentiori cura, maiori studio in salutis cursu
* progrediamur, quo specialius præstituti sunt dies
* ad pietatis officia. Quarta igitur, sexta feria, et
* sabbato ieiunemus: frequentes in cathedrali, pa-
* rochiali que Ecclesia ad litanias, orationemque
* conveniamus; et quo sacris illis feriis a cibo ab-
* stinentiores esse debemus, eo abundantiori elec-
* mosynarum liberalitate erga Christi pauperes
* effusiores simus: tum Sabbato sub vesperum ora-
* tionem parochialem communem celebremus, qua,
* et pro spe felicitatis æternæ, ad quam per fi-
* dem currimus, et pro sacra ordinatione, quam
* eo die a Reverendissimo Episcopo haberi solemne
* est, et pro illis commodis, quæ singulorum an-
* norum revolutione consequimur, Deo omnipotenti
* gratias agamus, eundemque religiosis supplica-